本规划由公司董事会负责解释，自公司股东大会审议通过之日起生效，修订

时亦同。

40

第五节  与本次发行相关的董事会声明及承诺事项

一、董事会关于除本次发行外未来十二个月内是否有其他股权融

资计划的声明

除本次发行外，公司在未来十二个月内暂无其他股权融资计划。若未来公司

根据业务发展需要及资产负债状况安排股权融资，将按照相关法律法规履行相关

审议程序和信息披露义务。

二、本次发行摊薄即期回报的，发行人董事会按照国务院和中国

证监会有关规定作出的有关承诺并兑现填补回报的具体措施

根据公司本次发行方案，股本数量将较发行前有所增加，募集资金到位后，

公司净资产规模也将大幅提高，由于募集资金投资项目存在一定建设期，公司即

期回报将因本次发行而有所摊薄。

（一）本次非公开发行摊薄即期回报对发行人主要财务指标的影响测算

1、财务指标计算主要假设和说明

（1）假设本次非公开发行股票于 2016 年 6 月完成，该完成时间仅用于计算

本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，最终以中国证监会核准并

实际发行完成时间为准；

（2）假设本次发行数量为 10,000 万股，募集资金总额为 53,000 万元，同时，

本次测算不考虑发行费用；

（3）宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有

发生重大变化；

（4）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润之外的其他

因素对净资产的影响；

（5）在预测公司总股本时，以本次非公开发行前 2015 年 12 月 31 日总股本

72,000 万股为基础，仅考虑本次非公开发行股票的影响，不考虑其他因素导致股

本发生的变化；

41

（6）根据发行人 2015 年业绩预告，发行人 2015 年全年实现归属于母公司

股东的净利润较去年预计下降 54%-74%，约为 2,017.73 万元-3,569.83 万元（未

审数），中值为 2,793.78 万元（未审数），假设 2015 年归属于母公司股东的净利

润为业绩预告区间的中值 2,793.78 万元（未审数）；2016 年归属于母公司股东的

净利润在 2015 年度预测数基础上按照 10%、20%、30%的增幅分别测算；

（7）假设公司 2015 年度不进行分红；

（8）未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等的影

响；

（9）本次非公开发行股票的数量、募集资金金额、发行时间仅为基于测算

目的假设，最终以中国证监会核准发行的股份数量、发行结果和实际日期为准。

2、测算过程

基于上述假设前提，公司测算了本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财

务指标的影响，具体情况如下表所示：

项目
2015 年度/2015

年 12 月 31 日

发行前后比较（2016 年度/2016 年

12 月 31 日）

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 72,000.00 72,000.00 82,000.00

本次发行募集资金总额（万元） 53,000.00

预计本次发行完成时间 2016 年 6 月

假设情形 1：2016 年归属于母公司股东净利润比 2015 年增长 10%

当期归属于母公司股东的净利

润（万元）
2,793.78 3,073.16 3,073.16

归属于母公司所有者权益合计

（万元）
132,380.67 135,453.83 188,453.83

基本每股收益（元/股） 0.04 0.04 0.04

每股净资产（元/股） 1.84 1.88 2.30

加权平均净资产收益率 2.12% 2.29% 1.92%

假设情形 2：2016 年归属于母公司股东净利润比 2015 年增长 20%

当期归属于母公司股东的净利

润（万元）
2,793.78 3,352.54 3,352.54

期末归属于母公司所有者权益

合计（万元）
132,380.67 135,733.20 188,733.20

42

项目
2015 年度/2015

年 12 月 31 日

发行前后比较（2016 年度/2016 年

12 月 31 日）

本次发行前 本次发行后

基本每股收益（元/股） 0.04 0.05 0.04

每股净资产（元/股） 1.84 1.89 2.30

加权平均净资产收益率 2.12% 2.50% 2.09%

假设情形 3：2016 年归属于母公司股东净利润比 2015 年增长 30%

当期归属于母公司股东的净利

润（万元）
2,793.78 3,631.91 3,631.91

期末归属于母公司所有者权益

合计（万元）
132,380.67 136,012.58 189,012.58

基本每股收益（元/股） 0.04 0.05 0.05

每股净资产（元/股） 1.84 1.89 2.31

加权平均净资产收益率 2.12% 2.71% 2.26%

（二）公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

为避免本次非公开发行摊薄即期回报的不利影响，公司拟采取加快募投项目

投资进度、强化募集资金管理与监督机制、落实利润分配政策及加强公司治理与

内部控制的措施，具体情况如下：

1、加快募投项目投资进度，争取早日实现项目预期效益

公司本次非公开发行募集资金主要用于直流试验系统技术改造项目的投资，

该项目经过严格科学的论证，并获得公司董事会批准。本次募集资金投资项目实

施完成后，公司业务将覆盖直流、交流高低压电器设备检测领域，提升公司为下

游客户提供全覆盖检测业务能力，进一步巩固公司行业地位。随着项目逐步达产

后，公司的盈利能力和经营业绩将会显著提升，将有助于填补本次发行对即期回

报的摊薄。

本次募集资金到位前，为尽快实现募集资金投资项目效益，公司将积极调配

资源，力争提前完成募集资金投资项目的前期准备工作；本次发行募集资金到位

后，公司将加快推进募集资金投资项目建设，争取早日达产并实现预期效益，增

加以后年度的股东回报，降低本次发行导致的即期回报摊薄的风险。

2、加强对募集资金投资项目监管，保证募集资金合理合法使用

43

本次募集资金投资项目符合国家相关的产业政策及公司的战略发展方向，具

有良好的市场发展前景和经济效益。本次募集资金投资项目建成并投产后，将提

升公司盈利水平及竞争能力，符合股东的长远利益。本次募集资金到位后，将存